
Ⅴ 特別雇用対策関係



１．外国人職業紹介関係

（１） 在留資格別外国人労働者職業紹介状況

前年度比
（％）

前年度比
（％）

技 術 701 523 369 272 ▲ 26.3 81 35 27 20 ▲ 25.9

在 人文知識･国際業務 1,133 1,116 1,139 1,025 ▲ 10.0 113 157 124 153 23.4

留 技 能 88 97 66 45 ▲ 31.8 12 5 8 7 ▲ 12.5

資 留 学 ･ 就 学 3,407 2,336 1,047 912 ▲ 12.9 448 362 183 154 ▲ 15.8

格 日本人の配偶者等 1,447 1,344 1,143 1,087 ▲ 4.9 238 215 277 252 ▲ 9.0

別 定 住 者 743 736 605 611 1.0 148 189 163 187 14.7

そ の 他 1,601 3,699 3,793 4,010 5.7 198 714 974 1,071 10.0

9,996 9,120 8,162 7,962 ▲ 2.5 1,238 1,677 1,756 1,844 5.0

(２) 東京外国人雇用サービスセンター業務取扱状況

2,928 10,351 145 0 0 4,007 7,157 100 437 164

1,954 6,410 128 0 0 4,971 8,959 209 916 225

1,763 5,799 165 0 0 4,613 6,919 187 1,002 254

1,185 5,435 168 0 0 4,335 10,071 278 317 0

1,530 7,477 208 0 0 5,268 13,602 273 0 0

126 671 11 0 0 509 1,208 26 0 0

146 661 13 0 0 671 1,287 25 0 0

103 606 14 0 0 299 1,079 23 0 0

176 751 18 0 0 433 1,265 17 0 0

137 784 20 0 0 242 1,057 17 0 0

121 609 22 0 0 300 935 7 0 0

167 657 21 0 0 418 805 15 0 0

122 503 23 0 0 395 1,092 26 0 0

94 483 19 0 0 404 828 34 0 0

121 570 15 0 0 484 1,180 28 0 0

109 594 15 0 0 586 1,417 28 0 0

108 588 17 0 0 527 1,449 27 0 0

（注）

平 成
２ ４ 年 度

平 成
２ ５ 年 度

平 成
２ ２ 年 度

平 成
２ ３ 年 度

平 成
２ ４ 年 度

留 学 生

新 規
求 職 者

紹介件数 就職件数
新 規
求 人 数

項 目

区分

新 規 求 職 者 数 就 職 者 数

平 成
２ ２ 年 度

平 成
２ ３ 年 度

連 絡 受
求 人 数

新 規
求 職 者

平成 ２１年度

紹介件数 就職件数

平 成
２ ５ 年 度

合 計

（注） 東京外国人雇用サービスセンター、新宿外国人雇用支援・指導センターの取扱いは除く。

項 目

年度月別

一 般 外 国 人

新 規
求 人 数

連 絡 受
求 人 数

１１月

１２月

５月

６月

７月

８月

２２年度

２３年度

３月

平成１９年９月２５日より、新宿外国人雇用支援・指導センターが新設されたことに伴い、日本で就職を希望する留学生及び
専門的・技術的分野の在留資格者を対象としている。

２４年度

９月

１０月

２５年度

平成２５年 ４月

平成２６年 １月

２月
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（３） 新宿外国人雇用支援・指導センター業務取扱状況

項 目

年度月別

平成 ２１年度

２２年度

２３年度

２４年度

２５年度

平成 ２５年 ４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

平成 ２６年 １月

２月

1,995

12,909 2,244

一 般 外 国 人

新 規 求 職 者 就 職 件 数

13,288 2,472

783

728

645

822

8,297

9,845 1,937

171

171

168

790

695

775

677

150

157

162

621

762

7,670 1,996

175

171

172

170

473

162

３月

（注） 平成１９年９月２５日より新設。
就労に制限のない在留資格及びアルバイトを希望する留学生を対象としている。

２．ホームレス自立支援事業に係る職業紹介状況

項目

年度月別
前年度比
（％）

前年度比
（％）

前年度比
（％）

前年度比
（％）

平成 ２1年度 1,436 7.2 13,559 33.3 6,417 22.8 1,301 ▲ 7.1

２２年度 1,402 ▲ 2.4 12,192 ▲ 10.1 6,451 0.5 1,297 ▲ 0.3

２３年度 1,367 ▲ 2.5 11,967 ▲ 1.8 4,900 ▲ 24.0 1,157 10.8

２４年度 1,383 1.2 14,069 17.6 4,842 ▲ 1.2 1,176 1.6

２５年度 1,413 2.2 13,259 ▲ 5.8 4,535 ▲ 6.3 1,287 9.4

平 成 ２ ５ 年 度
第 １ 四 半 期

381 15.1 3,660 ▲ 1.6 1,377 7.3 313 19.5

第 ２ 四 半 期 412 31.2 3,603 3.2 1,139 0.0 387 22.9

第 ３ 四 半 期 351 5.7 3,042 ▲ 13.2 1,082 ▲ 8.6 320 4.2

第 ４ 四 半 期 269 ▲ 33.7 2,954 ▲ 12.0 937 ▲ 24.2 267 ▲ 8.6

（注） １．東京都と特別区が実施している「自立支援事業」対象者に係る取扱延べ数。
２．就職件数は臨時を除く。

紹 介 件 数

166526

就 職 件 数相 談 件 数新 規 求 職 者 数
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３．日雇労働者職業紹介関係

（１） 年度別・月別・安定所別日雇求人状況

前年度比
（％）

前年度比
（％）

前年度比
（％）

前年度比
（％）

前年度比
（％）

平成 ２１年度 63,339 ▲ 11.9 14,120 ▲ 29.8 49,219 ▲ 4.9 3,603 2.8 3,603 2.8

２２年度 58,544 ▲ 7.6 13,421 ▲ 5.0 45,123 ▲ 8.3 3,279 ▲ 9.0 3,279 ▲ 9.0

２３年度 53,849 ▲ 8.0 11,803 ▲ 12.1 42,046 ▲ 6.8 2,564 ▲ 21.8 2,564 ▲ 21.8

２４年度 55,437 2.9 11,456 ▲ 2.9 43,981 4.6 2,736 6.7 2,736 6.7

２５年度 54,341 ▲ 2.0 9,063 ▲ 20.9 45,278 2.9 1,940 ▲ 29.1 1,940 ▲ 29.1

平成２５年 ４月 4,221 15.6 925 ▲ 5.8 3,296 23.5 219 ▲ 9.9 219 ▲ 9.9

５月 4,605 ▲ 2.8 819 ▲ 21.3 3,786 2.4 140 ▲ 34.6 140 ▲ 34.6

６月 4,088 ▲ 23.2 661 ▲ 26.8 3,427 ▲ 22.4 125 ▲ 41.0 125 ▲ 41.0

７月 6,849 ▲ 5.5 870 ▲ 15.6 5,979 ▲ 3.8 192 ▲ 23.5 192 ▲ 23.5

８月 5,983 0.8 769 ▲ 26.6 5,214 6.7 208 ▲ 11.5 208 ▲ 11.5

９月 4,775 ▲ 2.9 787 ▲ 30.7 3,988 5.4 190 ▲ 15.6 190 ▲ 15.6

１０月 4,781 ▲ 15.2 734 ▲ 27.6 4,047 ▲ 12.5 157 ▲ 33.8 157 ▲ 33.8

１１月 5,210 23.1 827 ▲ 15.4 4,383 34.6 191 ▲ 16.6 191 ▲ 16.6

１２月 3,548 ▲ 6.6 769 13.6 2,779 ▲ 11.0 141 11.9 141 11.9

平成２６年 １月 4,401 8.1 614 ▲ 34.0 3,787 20.6 118 ▲ 44.6 118 ▲ 44.6

２月 3,947 0.7 624 ▲ 21.7 3,323 6.4 133 ▲ 45.7 133 ▲ 45.7

３月 1,933 ▲ 1.7 664 ▲ 28.0 1,269 21.6 126 ▲ 58.8 126 ▲ 58.8

飯 田 橋 0 ▲ 100.0 0 ▲ 100.0 0 - 0 - 0 ▲ 100.0

上 野 ・ 玉 姫 40,588 0.5 1,046 ▲ 41.7 39,542 2.4 19 ▲ 24.0 56 100.0

品川・港湾労働課 3,006 ▲ 9.8 3,006 ▲ 9.8 0 - 328 ▲ 40.4 0 -

大 森 328 ▲ 40.4 328 ▲ 40.4 0 - 0 - 328 ▲ 40.4

渋 谷 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

新 宿 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

池 袋 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

王 子 147 ▲ 32.3 147 ▲ 32.3 0 - 0 - 147 ▲ 32.3

足立・河原町 6,207 5.4 1,422 ▲ 0.9 4,785 7.5 299 ▲ 25.1 4 33.3

墨 田 111 ▲ 33.1 111 ▲ 33.1 0 - 0 - 111 ▲ 33.1

木 場 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

八 王 子 0 ▲ 100.0 0 ▲ 100.0 0 - 0 - 0 ▲ 100.0

立 川 ・ 曙 町 2,660 ▲ 14.5 1,835 ▲ 22.1 825 9.3 1,294 ▲ 26.6 0 -

青 梅 148 ▲ 1.3 148 ▲ 0.7 0 ▲ 100.0 0 - 148 ▲ 1.3

三 鷹 857 ▲ 22.4 832 ▲ 22.5 25 ▲ 16.7 0 - 857 ▲ 22.4

町 田 0 ▲ 100.0 0 - 0 ▲ 100.0 0 - 0 ▲ 100.0

府 中 289 ▲ 27.9 188 ▲ 28.8 101 ▲ 26.3 0 - 289 ▲ 27.9

項目

区分

連 絡 求 人 数求 人 数

（受） （発）合 計
民間事業
その他

公 共 事 業
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(２) 年度別・月別日雇労働者職業紹介取扱状況

項 目

年度月別
前年度比

（％）
前年度比
（％）

平成 ２１年度 2,252 2,439 2,568 ▲ 6.8 63,339 ▲ 11.9 14,120 49,219

２２年度 1,836 2,005 2,398 ▲ 6.6 58,544 ▲ 7.6 13,421 45,123

２３年度 1,161 1,588 2,195 ▲ 8.5 53,849 ▲ 8.0 11,803 42,046

２４年度 1,030 1,127 2,098 ▲ 4.4 55,437 2.9 11,456 43,981

２５年度 690 840 1,948 ▲ 7.1 54,341 ▲ 2.0 9,063 45,278

平成２５年４月 149 58 2,189 ▲ 8.4 4,221 15.6 925 3,296

５月 51 51 2,189 ▲ 8.9 4,605 ▲ 2.8 819 3,786

６月 33 64 2,158 ▲ 11.1 4,088 ▲ 23.2 661 3,427

７月 67 51 2,174 ▲ 10.4 6,849 ▲ 5.5 870 5,979

８月 24 141 2,057 ▲ 11.1 5,983 0.8 769 5,214

９月 165 62 2,160 ▲ 10.4 4,775 ▲ 2.9 787 3,988

１０月 24 98 2,086 ▲ 11.1 4,781 ▲ 15.2 734 4,047

１１月 37 55 2,068 ▲ 10.2 5,210 23.1 827 4,383

１２月 24 69 2,023 ▲ 11.0 3,548 ▲ 6.6 769 2,779

平成２６年１月 49 54 2,018 ▲ 10.5 4,401 8.1 614 3,787

２月 40 48 2,010 ▲ 10.1 3,947 0.7 624 3,323

３月 27 89 1,948 ▲ 7.1 1,933 ▲ 1.7 664 1,269

（注） 各年度の月末有効数は､３月末の数値。

民 間 事 業 公 共 事 業

求 職 状 況 紹 介 状 況

交 付 抹 消 月末有効数 合 計

(３) 安定所別日雇労働者職業紹介取扱状況

項 目

安定所別
前年度比

（％）

合 計 54,599 ▲ 1.5 8,735 45,864 66,295 2.1 40,847 ▲ 13.7

飯 田 橋 0 - 0 0 0 - 0 -

上 野 ・ 玉 姫 40,588 0.5 1,046 39,542 45,887 7.2 18,419 ▲ 16.8

品川・港湾労働課 3,006 ▲ 22.6 3,006 0 2,255 ▲ 4.2 4,260 ▲ 1.9

大 森 328 - 0 328 0 - 0 -

渋 谷 0 - 0 0 0 - 0 -

新 宿 0 - 0 0 0 - 0 -

池 袋 0 - 0 0 0 - 0 -

王 子 147 - 147 147 0 - 0 -

足立・河原町 6,207 ▲ 1.2 1,422 4,785 15,378 ▲ 7.2 15,593 ▲ 11.5

墨 田 111 - 111 111 0 - 0 -

木 場 0 - 0 0 0 - 0 -

八 王 子 0 - 0 0 0 - 0 -

立 川 ・ 曙 町 2,660 ▲ 45.4 1,835 825 2,775 ▲ 13.1 2,575 ▲ 20.2

青 梅 148 - 148 0 0 - 0 -

三 鷹 857 - 832 25 0 - 0 -

町 田 0 - 0 0 0 - 0 -

府 中 289 - 188 101 0 - 0 -

前年度比
（％）

前年度比
（％）

紹 介 状 況 不 就 労 数 認 定 数

合 計
民間事業
そ の 他

公 共 事 業
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（４） 年度別・月別日雇労働者不就労･認定･常用あっ旋状況

項 目

年度月別

平成 ２1年度

２２年度

２３年度

２4年度

２５年度

平成２５年４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

平成２６年１月

２月

３月

（５） 日雇労働者の平均年齢の推移
項 目

年 別

平成 元年

558

71,402 0.0 18 28.6

51.5 51.3 64.0 62.3 59.963.2 51.1 50.9

女 計
62.7

計 男 女

50.03-0 0

計 男 女男

計（失＋受） 失対象者 受所持者

2

1

1

3

-

紹介
就職数

▲ 50.0

自 己 就 職 数常 用 あ っ 旋 状 況

前年度比
（％）

77.8

200.0

前年度比
（％）

16.7

▲ 33.3

▲ 98.1

▲ 48.0

684.6

▲ 66.7

▲ 100.0

▲ 25.0

400.0

250.0

-

100.0

-

200.0

▲ 50.0

-

-

-

0

2

7

-0

0

-

0

0

-

0

-

-

21

14

3

1

3

5

2

1 ▲ 50.0

0

2-

-

0

0

- 32

0

-

0

0

0

0

40

0

0

-

-

-

0

-

-

-

-

0

-

-

▲ 7.2

9.1

83.3

102

40

-

-

-

0

0

▲ 0.5 1

前年度比
（％）

▲ 38.7

0

▲ 30.1 53

74.2

48

44

44

54

0▲ 22.9

18.4

0

0

29.4

44 ▲ 8.3

3.6

▲ 4.0

▲ 6.063

27

58

58

48

7.6

▲ 30.2

5.9

798

554

30

36

555▲ 13.6

▲ 15.4

▲ 2.9

▲ 14.2

515

▲ 17.6

▲ 17.5

▲ 17.9

▲ 0.6

▲ 15.3

▲ 19.6

▲ 14.5

2,749

2,890

3,362

3,444

3,389

3,010

3,052

不 就 労 者 数 認 定 数

前年度比
（％）

▲ 10.4

4,479 ▲ 15.4

▲ 9.9

▲ 17.0

3,696

4,070

2.166,295

74,677

40,847

▲ 11.8

54,591

63,165

6,529

5,327

5,258

5,733 ▲ 5.1

1.3

10.4

▲ 7.5

4,986

78,452

▲ 13.7

3,413

3,293

5,810

12.1

3.8

相談数 前年度比
（％）

紹介数前年度比
（％）

5,628

2.3

▲ 4.7

▲ 2.1

21.6

10.2

87,540 ▲ 19.6

▲ 9.0

4,959

5,392

4,972

6,218

5,483

▲ 9.6

▲ 100.0 0 ▲ 100.0 23 27.864,915 ▲ 9.1 47,322 ▲ 13.3

２年

３年

４年

５年

６年

７年

８年

９年

１０年

１１年

１２年

１３年

１４年

１５年

１６年

１７年

１８年

１９年

２０年

２１年

２２年

２３年

２４年

２５年

（注） １．各年とも１２月１日現在の年齢である。

２．平成４年までは､島しょ地区の取扱いを含む（平成４年１２月末日をもって、島しょ地区の取扱いは終了。）。

３．平成４年９月末日をもって､東京都における失業対策事業は終息。

４． 失 は東京都における失業対策事業対象者。 受 は日雇求職受付票所持者(労働者供給事業を行う労働組合の組合員を除く。）。

62.4 62.5 57.362.4 62.5 57.3 - - -

- 60.2

60.6 60.7 54.1 -

58.9

53.8

47.0

60.6 60.7

61.0

- -

-

63.4

34.0

60.3

- 61.0

60.7- 60.6

63.3 63.4 57.7

60.0 60.0

61.0 61.0 -58.9

- 57.7

- - 60.0 60.0

- - 63.3

54.1

-

-

60.6 60.7 49.9 -

53.8

- 49.9

-

60.2 60.3 47.0 -

61.2 61.2 44.3 44.3

- - 60.8 60.8

- - 61.2 61.2

60.8 60.8 34.0 -

60.160.1 60.1 33.0 - 60.1 33.0

- - 60.0 60.0 -

- -

59.9 59.9 44.0 -

- 60.0

-

60.0 76.3

60.0 60.0 - -

- 59.9 59.9 44.0

59.4

-60.0 60.0 76.3 -

59.5 59.5 72.4 - - 59.5 59.5-

- - 59.4 59.4

57.8

58.4 71.4

72.4

71.959.4 71.9 -

71.3- 57.8

56.4

- 58.4

-

-

58.4 - -

57.8 -57.8

58.4 71.4

71.3 -

57.1 57.1 70.3 -

70.2 -56.4 70.2

- 57.1 57.1

56.4 56.4

70.3

-

54.9 54.9 --

55.9 55.9 70.2 - -

68.4 54.9

55.9 55.9

68.4- 54.9

70.2-

62.5

53.6 53.4 61.7

-54.3 54.2 62.5 - 54.2-

61.9 62.1 53.4

54.3

52.9 52.7 61.4 62.3

62.0

62.1

61.653.3

60.662.7 52.7 52.6
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項 目

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

年度月別
（％） （％） （％） （％） （％） （％）

平成 ２１年度 919,130 0.4 890,102 0.2 587 ▲34.6 28,441 9.5 1,813 ▲9.4 26,628 11.1 96.8 0.1 3.1 91.7

２２年度 947,296 3.1 917,249 3.0 809 37.8 29,238 2.8 1,889 4.2 27,349 2.7 96.8 0.1 3.1 91.0

２３年度 972,976 2.7 942,325 2.7 890 10.0 29,761 1.8 2,199 16.4 27,562 0.8 96.8 0.1 3.1 89.9

２４年度 984,032 1.1 953,891 1.2 672 ▲24.5 29,469 ▲1.0 2,601 18.3 26,868 ▲2.5 96.9 0.1 3.0 89.1

２５年度 996,099 1.2 964,311 1.1 680 1.2 31,108 5.6 2,525 ▲2.9 28,583 6.4 96.8 0.1 3.1 89.9

平成２５年 ４月 84,649 1.5 81,757 1.3 47 ▲25.4 2,845 9.9 309 43.7 2,536 6.9 96.6 0.1 3.4 87.7

５月 83,974 2.5 81,492 2.4 50 ▲46.2 2,432 7.5 235 30.6 2,197 5.5 97.0 0.1 2.9 88.5

６月 83,754 ▲3.0 81,284 ▲3.1 43 ▲48.2 2,427 4.1 194 ▲10.2 2,233 5.5 97.1 0.1 2.9 90.4

７月 86,892 1.9 84,322 1.9 52 ▲10.3 2,518 1.1 222 ▲15.6 2,296 3.1 97.0 0.1 2.9 89.3

８月 85,403 0.8 82,893 1.0 76 24.6 2,434 ▲4.7 239 ▲7.7 2,195 ▲4.4 97.1 0.1 2.9 87.5

４．港湾労働者職業紹介関係

(１) 年度別・月別東京港港湾労働者就労状況

⑧ 直 接
雇用率

⑦ 就労状況割合
⑤ 安定所紹介 ⑥直接雇用

⑥

③+④

① 就労延数（合計）

日雇

④ 日雇労働者（計）

常用 派遣

② 企業常用労働者 ③ 港湾労働者派遣

８月 85,403 0.8 82,893 1.0 76 24.6 2,434 ▲4.7 239 ▲7.7 2,195 ▲4.4 97.1 0.1 2.9 87.5

９月 79,782 0.3 77,497 0.3 72 71.4 2,213 ▲1.3 205 ▲8.1 2,008 ▲0.6 97.1 0.1 2.8 87.9

１０月 85,980 0.3 83,489 0.7 56 ▲1.8 2,435 ▲11.6 174 ▲27.8 2,261 ▲10.0 97.1 0.1 2.8 90.8

１１月 84,752 0.4 81,508 ▲0.2 64 39.1 3,180 20.9 157 ▲20.7 3,023 24.3 96.2 0.1 3.8 93.2

１２月 81,550 1.8 78,734 1.1 52 15.6 2,764 23.1 200 4.2 2,564 24.8 96.5 0.1 3.4 91.1

平成２６年 １月 78,079 6.9 75,764 6.9 52 13.0 2,263 9.2 188 ▲8.7 2,075 11.2 97.0 0.1 2.9 89.6

２月 79,378 1.2 76,858 1.2 52 36.8 2,468 ▲1.8 196 8.3 2,272 ▲2.6 96.8 0.1 3.1 90.2

３月 81,906 0.9 78,713 0.5 64 60.0 3,129 12.5 206 ▲9.3 2,923 14.4 96.1 0.1 3.8 91.5

平成２１年度平均 76,594 0.4 74,175 0.2 49 ▲34.6 2,370 9.5 151 ▲9.4 2,219 11.1 96.8 0.1 3.1 91.7

２２年度平均 78,941 3.1 76,437 3.0 67 37.8 2,437 2.8 157 4.2 2,279 2.7 96.8 0.1 3.1 91.0

２３年度平均 81,081 2.7 78,527 2.7 74 10.0 2,480 1.8 183 16.4 2,297 0.8 96.8 0.1 3.1 89.9

２４年度平均 82,003 1.1 79,491 1.2 56 ▲24.5 2,456 ▲1.0 217 18.3 2,239 ▲2.5 96.9 0.1 3.0 89.1

２５年度平均 83,008 1.2 80,359 1.1 57 1.2 2,592 5.6 210 ▲2.9 2,382 6.4 96.8 0.1 3.1 89.9

-
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項 目

前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比 前年度比

年度月別 （％） （％） （日) （％） （％） （％） （％） （日)

平成 ２１年度 4,421 1.5 3,986 1.3 890,102 0.2 176,922 ▲ 5.7 672,093 2.1 41,087 ▲ 3.6 223.3 ▲ 2.5

２２年度 4,547 2.9 4,088 2.6 947,296 6.4 189,107 6.9 713,579 6.2 44,610 8.6 231.7 8.4

２３年度 4,556 0.2 4,041 ▲ 1.1 972,976 2.7 190,536 0.8 740,215 3.7 42,225 ▲ 5.3 240.8 9.1

２４年度 4,543 ▲ 0.3 4,077 0.9 953,891 ▲ 2.0 177,047 ▲ 7.1 734,481 ▲ 0.8 42,363 0.3 234.0 ▲ 6.8

２５年度 4,554 0.2 4,052 ▲ 0.6 964,311 1.1 177,984 0.5 743,720 1.3 42,607 0.6 238.0 4.0

平成２５年 ４月 4,567 0.4 4,101 0.7 81,757 1.3 14,833 0.4 63,420 1.8 3,504 ▲ 4.4 19.9 0.5

５月 4,609 0.1 4,073 ▲ 0.8 81,492 2.4 14,872 2.5 62,987 3.3 3,633 ▲ 11.1 20.0 3.1

６月 4,594 ▲ 0.2 3,845 ▲ 6.4 81,284 ▲ 3.1 14,946 ▲ 1.0 62,738 ▲ 2.4 3,600 ▲ 20.8 21.1 3.4

７月 4,613 0.2 3,747 ▲ 8.8 84,322 1.9 15,406 1.6 65,272 2.3 3,644 ▲ 2.3 22.5 11.9

８月 4,624 1.1 4,137 1.7 82,893 1.0 15,201 1.0 63,962 0.6 3,730 7.0 20.0 ▲ 1.0

そ の 他沿 岸 ･ 倉 庫

(２) 常用港湾労働者就労状況

増減数

船 内
① 月末現在有効者数 ② 就労実人員 ④ 平均就労日数

③／②

③ 就労延数

８月 4,624 1.1 4,137 1.7 82,893 1.0 15,201 1.0 63,962 0.6 3,730 7.0 20.0 ▲ 1.0

９月 4,615 3.9 4,009 ▲ 2.1 77,497 0.3 14,463 1.6 59,502 ▲ 0.6 3,532 13.5 19.3 2.1

１０月 4,591 2.8 4,041 4.0 83,489 0.7 15,357 1.0 64,702 0.8 3,430 ▲ 3.0 20.7 ▲ 2.8

１１月 4,595 1.2 4,107 0.7 81,508 ▲ 0.2 15,323 ▲ 11.4 62,500 2.1 3,685 14.7 19.8 ▲ 1.0

１２月 4,586 1.0 4,058 ▲ 0.7 78,734 1.1 14,946 5.5 60,171 ▲ 0.3 3,617 8.6 19.4 1.6

平成２６年 １月 4,580 1.0 4,090 0.6 75,764 6.9 14,141 5.3 58,133 6.8 3,490 14.1 18.5 6.3

２月 4,576 1.1 4,086 0.5 76,858 1.2 14,131 1.0 59,452 1.1 3,275 4.8 18.8 0.5

３月 4,554 0.2 4,052 ▲ 0.6 78,713 0.5 14,365 1.6 60,881 0.2 3,467 ▲ 0.2 19.4 1.0

平成 ２１年度平均 4,384 2.9 3,950 1.6 74,175 0.2 14,744 ▲ 5.7 56,008 2.1 3,424 ▲ 3.6 18.8 ▲ 0.3

２２年度平均 4,508 2.8 4,001 1.3 78,941 6.4 15,759 6.9 59,465 6.2 3,718 8.6 19.7 0.9

２３年度平均 4,570 1.4 4,068 1.7 81,081 2.7 15,878 0.8 61,685 3.7 3,519 ▲ 5.4 19.9 0.2

２４年度平均 4,545 ▲ 0.6 4,068 0.0 79,491 ▲ 2.0 14,754 ▲ 7.1 61,207 ▲ 0.8 3,530 0.3 19.5 ▲ 0.4

２５年度平均 4,592 1.0 4,029 ▲ 1.0 80,359 1.1 14,832 0.5 61,977 1.3 3,551 0.6 19.9 0.4

（注） １．①・②欄の各年度は、年度末現在の数値。
２．この表は、臨時に港湾運送業務に従事する労働者を除く数値で作成。
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５．出稼労働者の職業紹介状況

（１） 年度別取扱状況

２４年度 1,095 320 29.2 1.0

２２年度 1.5

349 22.9

1,655 435

0.7

26.3 1.0

１３年度

１４年度

１５年度

１６年度

２３年度 1,525

６年度

７年度

平成 ５年度

１０年度

項 目

年 度

昭和 ４７年度

１７年度

１８年度

８年度

９年度

１１年度

２０年度

２１年度

１９年度

1,480

１２年度

1.5

2,697

1.2

1.4 0.8

523 35.3 1.3

1.6

2,076 660 31.8 1.9

741 27.5 2.5

1.5

3,446 796 23.1 3.1 1.8

3,511 697 19.9 3.2

2.0

3,394 736 21.7 3.1 1.6

3,323 915 27.5 3.0

3.4

3,011 1,154 38.3 2.7 2.5

3,675 1,558 42.4 3.3

4.2

5,181 1,455 28.1 4.7 3.2

4,873 1,920 39.4 4.4

10.7

7,636 2,757 36.1 7.0 6.1

14,048 4,849 34.5 12.8

10.4

15,446 5,008 32.4 14.1 11.1

17,201 4,719 27.4 15.7

12.7

19,636 5,361 27.3 17.9 11.8

21,998

109,802 100.0100.041.345,302

5,741 26.1 20.0

求人数
指 数 （昭和４７年度＝100）

充足数求人数
充 足 率 （％）充足数

（２） 産業別取扱状況

項 目

区 分
前年度比

（％）
前年度比

（％）

1,655 1,525 1,095 1,310 19.6 435 349 320 267 ▲ 16.6

1,354 1,227 797 1,003 25.8 61 19 49 42 ▲ 14.3

土 木 作 業 員 847 813 513 678 32.2 53 19 29 29 0.0

大 工 74 30 20 20 0.0 0 0 1 0 ▲ 100.0

左 官 29 0 0 14 - 0 0 0 0 -

そ の 他 404 384 264 291 10.2 8 0 14 13 ▲ 7.1

212 213 249 260 4.4 369 309 261 218 ▲ 16.5

食 料 品 製 造 業 212 210 245 255 4.1 369 309 258 214 ▲ 17.1

出版 ･印刷同関連産業 0 0 0 0 - 0 0 0 0 -

窯業 ･土石製品製造業 0 0 0 0 - 0 0 0 0 -

機 械 器 具 製 造 業 0 0 4 5 25.0 0 0 3 4 33.3

そ の 他 の 製 造 業 0 3 0 0 - 0 0 0 0 -

21 18 3 7 133.3 3 20 1 0 ▲ 100.0

10 40 40 31 ▲ 22.5 0 1 5 2 ▲ 60.0

58 27 6 9 50.0 2 0 4 5 25.0

２４年度 1,095 320 29.2 1.0 0.7

平 成
２ ２年度

19.6

平 成
２ ４年度

平 成
２ ５年度

合 計

充 足 数新 規 求 人 数

▲ 8.8P前年度比（％）

平 成
２ ２年度

平 成
２ ３年度

20.4２５年度

製 造 業

運 輸 業

サ ー ビ ス 業

そ の 他 の 産 業

▲ 0.1P▲ 16.6

建 設 業

平 成
２ ４年度

平 成
２ ５年度

平 成
２ ３年度

0.6

0.2P

1.21,310 267
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６．駐留軍関係離職者職業紹介状況

項 目 品川 八王子 立川 青梅 町田 府中

6 7 8 5 0 1 1 3 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 16 8 6 0 1 1 4 0 0

5 6 8 6 0 1 1 4 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5 4 3 0 0 1 1 1 0

5 5 4 0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 歳 以 下 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 ～ 44 歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 ～ 54 歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 ～ 59 歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60 歳 以 上 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

年度・安定所別
平 成

22 年 度
平 成

23 年 度
平 成

24 年 度
平 成

25 年 度

新 規 求 職 申 込 件 数

就 職 件 数

認
定
件
数
等

認 定 申 請 書 受 理 件 数

新 規 認 定 件 数

再 認 定 件 数

計

有 効 期 間 の 経 過

認

定

の

失

計

理

由

別

年
齢
別
内
訳

安

定

し

た

職
60 歳 以 上 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

官 公 庁 へ の 就 職 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

駐 留 軍 へ の 就 職 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

自 営 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

民 間 へ の 就 職 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 3 0 0 1 1 1 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 10 0 0 3 6 0 1

8 10 14 18 0 3 5 9 0 1

39 歳 以 下 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 ～ 44 歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 ～ 54 歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 ～ 59 歳 1 5 5 4 0 1 0 3 0 0

60 歳 以 上 7 5 9 14 0 2 5 6 0 1

効

･

取

消

別

内

訳

業

へ

の

就

職

就
職
種
類
別
内
訳

う ち 安 定 所 紹 介

自 立

紹 介 拒 否 ・ 指 示 不 服 従 等

就 職 促 進 手 当 初 回 受 給 者 数

3 月 末 現 在 就 職 指 導 票 所 持 数

そ

の

他

年齢別内訳
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（１）生活保護受給者等就労自立促進事業における職業紹介状況

生活保護受給者 児童扶養手当受給者 住宅支援給付受給者 そ の 他 合 計 生活保護受給者 児童扶養手当受給者 住宅支援給付受給者 そ の 他 合 計

平 成 ２ ４ 年度 4662 376 1743 23 6804 3514 370 1002 20 4906 72.1%

２ ５ 年度 5969 587 1008 434 8069 4074 504 825 262 5691 70.5%

（注）平成23～24年度は「福祉から就労」支援事業。平成25年度より生活保護受給者等就労自立促進事業に変更。

生活保護受給者 児童扶養手当受給者 住宅支援給付受給者 そ の 他 合 計 生活保護受給者 児童扶養手当受給者 住宅支援給付受給者 そ の 他 合 計

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 113 0 0 0 113 76 76 0 0 76 67.3%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 24 0 0 0 24 11 11 0 0 11 45.8%

平成２４年度 342 23 41 1 407 255 19 37 1 312 76.7%

平成２５年度 357 42 31 6 436 284 34 32 5 355 81.4%

平成２４年度 185 2 12 4 203 122 2 11 3 138 68.0%

平成２５年度 237 5 35 2 279 170 4 25 2 201 72.0%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 54 2 2 12 70 20 0 1 1 22 31.4%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 138 5 0 3 146 60 2 0 1 63 43.2%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 89 0 8 32 129 22 1 0 8 31 24.0%

平成２４年度 144 6 6 5 161 105 4 5 4 118 73.3%

平成２５年度 146 9 4 22 181 99 7 2 6 114 63.0%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 39 1 1 0 41 8 0 1 0 9 22.0%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 199 0 13 0 212 48 0 3 0 51 24.1%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 21 14 13 0 48 8 8 1 0 17 35.4%

平成２４年度 - - - - - - - - - - -

平成２５年度 21 14 13 0 48 8 8 1 0 17 35.4%

1481 114 147 84 1826 832 81 90 30 1033 56.6%

江東就職サポート
(H26.1.14)

就労支援コーナーかつしか
(H25.8．1)

ワークサポート江戸川
(H25.12.2)

八王子就労サポート
(H26.2.3)

平 成 ２ ５ 年 度 計

新宿就職サポートナビ
（H23.7.1開設）

中野就職サポート
（H24.2.1開設）

就労応援ねりま
（H25.12.2開設）

足立就職支援コーナー
【中部福祉事務所】
（H25.11.18開設）

就労支援コーナーあらかわ
(H25.12．2)

就職支援コーナーすみだ
（H24.2.1開設）

支 援 対 象 者 数 就 職 者 数
就 職 率

おおた就労支援センター
（H25.10.1開設）

就職サポートコーナーきぬた
（H26.1.27開設）

７．生活保護受給者等就労自立促進事業関係

支 援 対 象 者 数 就 職 者 数
就 職 率

（２）一体的実施事業における職業紹介状況

-
5
5
-



支援対象者 ※ 準支援対象者 ※ 合 計 支援対象者 ※ 準支援対象者 ※ 合 計 支援対象者 ※ 準支援対象者 ※ 合 計

平成 ２４ 年度 684 835 1519 462 801 1263 245 400 645 42.5%

２５ 年度 539 646 1185 482 594 1076 285 357 642 54.2%

（注）１.各数値については、矯正施設入所者及び保護観察対象者の合計であり、その他の就労希望の出所者等（自発的求職者）は除く。
２．※支援対象者：前歴情報等開示希望者。
３．※準支援対象者：前歴情報等非開示希望者。

８．刑務所出所者等就労支援事業における職業紹介状況

支 援 対 象 者 数 支 援 開 始 者 数 就 職 者 数
就 職 率
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